

# Hyldahl's Maskinstation A/S

Hesselbjergvej 4, 8800 Viborg  
CVR-nr. 30 73 24 64

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.03.18

Palle Buhl Jørgensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Hyldahl's Maskinstation A/S  
Hesselbjergvej 4  
8800 Viborg  
Telefon: 87 27 09 00  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 30 73 24 64  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Frank Småkjær Hyldahl

---

**Bestyrelse**

---

Finn Bach  
Frank Småkjær Hyldahl  
Iben Korsgaard Hyldahl  
Martin Nørgaard Rasmussen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Hvidbjerg bank

---

**Modervirksomhed**

---

Bach Gruppen A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Hyldahl's Maskinstation A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 20. februar 2018

**Direktionen**

Frank Småkjær Hyldahl

**Bestyrelsen**

Finn Bach  
Formand

Frank Småkjær Hyldahl

Iben Korsgaard Hyldahl

Martin Nørgaard Rasmussen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive maskinstation samt udøve hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 330.807 mod DKK 314.561 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.021.014.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.229.360</b>	<b>5.791.540</b>
1	Personaleomkostninger	-3.553.053	-3.289.355
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>2.676.307</b>	<b>2.502.185</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.183.367	-1.924.711
	Andre driftsomkostninger	0	-74.655
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>492.940</b>	<b>502.819</b>
	Finansielle indtægter	1.250	3.499
	Finansielle omkostninger	-140.890	-123.554
	<b>Resultat før skat</b>	<b>353.300</b>	<b>382.764</b>
2	Skat af årets resultat	-22.493	-68.203
	<b>Årets resultat</b>	<b>330.807</b>	<b>314.561</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	Overført resultat	130.807	114.561
	<b>I alt</b>	<b>330.807</b>	<b>314.561</b>

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Produktionsanlæg og maskiner	10.543.061	10.454.565
<b>3 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.543.061</b>	<b>10.454.565</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.553.061</b>	<b>10.454.565</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	73.647	927.824
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>73.647</b>	<b>927.824</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.312.610	550.992
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	387.877	480.135
Tilgodehavende selskabsskat	46.292	0
Andre tilgodehavender	201.016	508.443
Periodeafgrænsningsposter	33.973	21.641
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.981.768</b>	<b>1.561.211</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.055.415</b>	<b>2.489.035</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.608.476</b>	<b>12.943.600</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.321.014	5.190.207
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.021.014</b>	<b>5.890.207</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.350.000	1.281.221
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.350.000</b>	<b>1.281.221</b>
4	Gæld til kreditinstitutter	379.926	983.403
4	Leasingforpligtelser	1.880.846	1.723.744
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.260.772</b>	<b>2.707.147</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.396.871	1.149.338
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	188.884	907.946
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	706.611	632.920
	Gæld til tilknyttede virksomheder	195.086	16.696
	Selskabsskat	0	128.282
	Anden gæld	489.238	229.843
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.976.690</b>	<b>3.065.025</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.237.462</b>	<b>5.772.172</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.608.476</b>	<b>12.943.600</b>
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	500.000	5.075.646	200.000	5.775.646
Betalt udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	114.561	200.000	314.561
Saldo pr. 31.12.16	500.000	5.190.207	200.000	5.890.207
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	500.000	5.190.207	200.000	5.890.207
Betalt udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	130.807	200.000	330.807
Saldo pr. 31.12.17	500.000	5.321.014	200.000	6.021.014

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.400.786	3.121.854
Pensioner	28.927	26.131
Andre omkostninger til social sikring	26.107	29.706
Andre personaleomkostninger	97.233	111.664
I alt	3.553.053	3.289.355
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	8

**2. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	-46.292	128.282
Årets regulering af udskudt skat	68.779	-60.101
Regulering af skat fra tidligere år	6	22
I alt	22.493	68.203

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris pr. 01.01.17	15.895.514
Tilgang i året	2.360.382
Afgang i året	-177.037
Kostpris pr. 31.12.17	18.078.859
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-5.440.949
Afskrivninger i året	-2.183.367
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	88.518
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-7.535.798
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	10.543.061
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	4.094.126

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til øvrige kreditinstitutter	600.637	0	980.563	1.602.543
Leasingforpligtelser	796.234	0	2.677.080	2.253.942
I alt	1.396.871	0	3.657.643	3.856.485

**5. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balance-dagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet F.B. Holding II Viborg ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.550, der giver pant i maskiner med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 1.123. Ejerpantebrevene er fordelt på i alt t.DKK 1.550 deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

## 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Bach Gruppen A/S, Viborg.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	5-8	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.